11/2013, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
conforme as exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. 

Objeto:  Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de
Diplomas/Títulos Impressos.

Valor  máximo: R$ 28.828,15 (vinte  e  oito  mil,  oitocentos  e  vinte  e  oito  reais  e  quinze
centavos)

Data da sessão: ***MINUTA***

Horário: 14h

Local: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br/

UASG: 926708 

Pregoeiro:  Luiz  Fernando  Moraes  Marendaz  ou,  substitutivamente,  o  servidor  Maurício

[...]

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1.2. O critério de julgamento adotado será o menor preço por grupo, observadas as exigências
contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

1.3. O preço  máximo admitido  para  este  certame é  de  até  R$ 28.828,15 (vinte  e  oito  mil,
oitocentos e vinte e oito reais e quinze centavos),  sendo que a licitação será realizada em
grupo único, formado por 2 (dois) itens, devendo o licitante oferecer proposta para todos os
itens que o compõem, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência anexo a

[...]

endereço e período nos quais  os  autos  do processo administrativo  permanecerão  com vista
franqueada aos interessados.

Londrina/Pr, ***MINUTA*** de 2022.

Alexandre Fujita
Diretor-Geral da Câmara Municipal de Londrina/PR

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

DO OBJETO

1. O  objeto  deste  Termo  de  Referência  é  o  fornecimento  de  até  105 (cento  e  cinco)
diplomas/títulos impressos com capa para proteção, os quais serão utilizados para a entrega de
honrarias  concedidas  pela  Câmara  Municipal  de  Londrina,  quais  sejam,  Título  de  Cidadão
Honorário,  Título de Cidadão Benemérito,  Medalha Ouro Verde,  Diploma de Reconhecimento

[...]

Empresas não enquadradas como Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP) nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº. 123/2006, ou equiparadas;
	4.3.2. Proibidos de participar de licitações e celebrar contratos administrativos, na forma da legislação vigente;
	DO OBJETO
	1. O objeto deste Termo de Referência é o fornecimento de até 105 (cento e cinco) diplomas/títulos impressos com capa para proteção, os quais serão utilizados para a entrega de honrarias concedidas pela Câmara Municipal de Londrina, quais sejam, Título de Cidadão Honorário, Título de Cidadão Benemérito, Medalha Ouro Verde,